



Frederiksholms Kanal 27 • 1220 København K • Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato : 4. marts 2006
J.nr. : 300-13

Trafikudvalget har i brev af 3. februar 2006 stillet mig følgende spørgsmål 2 (L 127), som jeg hermed skal besvare.

./ Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 2:

”Hvad er ministerens holdning til, hvis offentlighedens adgang til kysterne blev vægtet højere i lovens formålsparagraf?”

Svar:

Lovforslagets formålsbestemmelse lægger særlig vægt på, at kystbeskyttelsesforanstaltninger navnlig skal sikre, at mennesker og ejendom, herunder bebyggelse og infrastruktur, kan beskyttes mod havets ødelæggende påvirkninger. En sådan beskyttelse skal dog ske under fornøden varetagelse af de hensyn, der er opregnet i lovens formålsbestemmelse.

De hensyn, som er opregnet i formålsbestemmelsen, skal inddrages i den samlede afvejning af, om der skal foretages kystbeskyttelse eller ej. Hensynenes rækkefølge i formålsbestemmelsen er derimod ikke et udtryk for en rangordning. Dog har det syntes mest hensigtsmæssigt at nævne behovet for kystbeskyttelse først, da det er en forudsætning for, at der overhovedet sker en afvejning i forhold til de øvrige hensyn.

Jeg skal imidlertid understrege, at naturen primært beskyttes gennem naturbeskyttelsesloven. Et af hovedformålene med naturbeskyttelsesloven er at give befolkningen adgang til at færdes og opholde sig i naturen samt forbedre mulighederne for friluftslivet. Naturbeskyttelsesloven indeholder derfor regler, der både direkte og indirekte regulerer offentlighedens adgang til kysterne.

Lovforslaget lægger ikke op til nogen ændring af Kystdirektoratets administration af loven. Hvis dette forslag til ændring af kystbeskyttelsesloven vedtages, vil jeg anmode Kystdirektoratet om at udarbejde en ny vejledning om kystbeskyttelse, bl.a. til gavn for kommunerne i varetagelsen af deres nye sagsområde. Jeg vil i den forbindelse anmode Kystdirektoratet om i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen at sørge for, at spørgsmålet om

offentlighedens adgang til kysterne sikres bedst muligt ved udarbejdelsen af denne vejledning.

Hvis forslaget vedtages, vil formålsparagraffen være et godt supplement til den gældende lov, da den giver myndigheder og borgere en kort og klar beskrivelse af formålet med at foretage kystbeskyttelse og af de hensyn, der tages i betragtning, når Kystdirektoratet træffer afgørelse i sager om kystbeskyttelse.

Med venlig hilsen



Flemming Hansen